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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané, 
dostáváte do rukou po-
slední pravidelné číslo 
„Zpravodaje“ v tomto 
volebním období, další 
vydání bude převážně 
volební, kde všechny 
strany mohou představit 
své kandidáty a sezná-
mit vás se svým voleb-

ním programem. Doufám, že toho všechny 
strany využijí.

 Nyní vás chci seznámit s tím, co ještě 
chceme do voleb uskutečnit. V nejbližší 
době začnou práce na ploše za kulturním 
domem, kde bude odstraněna havárie 
kanalizace a budou opraveny plochy až 
k pekařství Velička. Trochu s tím zkompli-
kujeme parkování v dané oblasti, ale to pak 
bude o 100 % lepší. Začala také výstavba 
kanalizace. Podle některých „rádoby“ 
odborníků to jde pomalu, ale v této fázi se 

musím zastat provádějících firem, protože 
projekt je starý 12 let a neobsahuje všechny 
nemovitosti a odbočky, které je potřeba 
vybudovat, tím pádem musí být projekt 
neustále upravován. Na některé připo-
mínky občanů lze neprodleně reagovat, 
jako například zřízení zastávky „U Jana“, 
ale nelze měnit schválené dopravní značení 
a budu rád, když občané pochopí tyto ulice 
jako staveniště, které je předané dané firmě 
a ta má plnou odpovědnost za bezpečnost 
v této lokalitě. Aby těchto problémů nebylo 
málo, začne na ulici Hlučínské výstavba 
nového vodovodu, která potrvá až do zimy, 
a tam zase budou omezeni chodci. Na ulici 
Hlučínské byly vyznačeny jízdní pruhy 
pro cyklisty, se kterými ne všichni občané 
souhlasí, ale podle dopravních odborníků 
se tím zvyšuje bezpečnost cyklistů a do-
chází k optickému zúžení vozovky, což má 
za následek zpomalení rychlosti.

 Bylo dokončeno zateplení Magnólie, 
které se povedlo barevně sladit s okolními 
domy, a bude rovněž vybudován nový 
plot, který zvýrazní tuto rekonstrukci. 

Slovo starosty
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Informace 
k volbám

Volby do obecních zastupitelstev 
proběhnou ve dnech 10. a 11. října 2014. 
Volební místností bude jako obvykle sál 
kulturního domu v Petřkovicích. 

Upozorňujeme strany, které podaly 
v řádném termínu kandidátku na 
ÚMOb Petřkovice, na možnost pre-
zentace na stránkách „Zpravodaje“. 
Uzávěrka příštího čísla je v pátek 19. 
září 2014. Po tomto datu nebudou již 
další příspěvky přijímány. 

Délka příspěvku je omezena na max. 
jednu stránku textu formátu A4 psaného 
strojopisem. Příspěvky odevzdávejte 
na sekretariát ÚMOb Petřkovice a nebo 
e-mail: posta@petrkovice.ostrava.cz.

Redakční rada 

(Pokračování na straně 2)
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Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:
Lassaková Helga
Zagrapanová Jarmila
75 LET:
Robenek Günter

80 LET A VÍCE:
Foltýnková Edeltruda
Kaňa Josef
Kaštovská Gertruda
Košařová Štěpánka
Kroker Josef
Prchala Jiří
Šmidková Lucie – 91 let!
Widurová Elfrida

V srpnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Fleková Ilona
Jakšík Aleš
75 LET:
Brezinová Lydie
Tchurz Eduard
Wagner Jaroslav
80 LET A VÍCE:

Fischerová Anežka
Grebeníček Karel
Javorský Miloň
Jurečková Gertruda – 90 let!
Kaštovská Marie
Kornerová Cecilie
Lokaj Karel
Pařízková Irena
Vařešková Bedřiška
Zajíček Karel

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 10. června 2014:
- vzala na vědomí vícepráce a méně-

práce u akce „Rozšíření parkoviště 
u obecního úřadu a sadové úpravy na 
parcelních číslech 166, 165/2, 165/1“, 
přičemž celková cena za dílo zůstává 
stejná, a rozhodla o uzavření dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi MV 
Stavby Vjačka s.r.o. a SMO – měst-
ským obvodem Petřkovice,

- souhlasila s ukončením pronájmu ne-
bytového prostoru v kulturním domě, 
nájemce paní Gabriela Važíková, 
prodejna second hand, a to dohodou 
k 30. 6. 2014,

- rozhodla o prodloužení nájemní 
smlouvy na pronájem místnosti v 1. 
patře KD (obřadní síň), a to vždy 
ve čtvrtek od 17.00 do 18.30 hodin, 
paní Márii Slavíkové, Ludgeřovice, 
za účelem vedení rehabilitačního 
cvičení, na dobu určitou od 1. 9. 2014 
do 30. 6. 2015, 

- projednala žádost 43 občanů byd-
lících na ul. Do Luk, o vybudování 
zpomalovacího retardéru na ul. 
Balbínova, v prostoru napojení 
místní komunikace Do Luk a uložila 
starostovi objednat jednoduchou 
projektovou dokumentaci na umístění 
retardéru, vč. vyřízení potřebných 

povolení k umístění, a toto předložit 
na jednání rady k projednání dalšího 
postupu,

- požádala odbor dopravy MMO o pro-
vedení bezpečnostního zdrsňujícího 
povrchu Rocbinda na nejnebezpeč-
nějších úsecích místních komunikací, 
kdy realizace proběhne po výstavbě 
kanalizace.

Dne 24. června 2014:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Oprava 
havárie přípojky kanalizace KD a ná-
sledná oprava zpevněných ploch parc. 
č. 151/1 a část 153/1 v k. ú. Petřkovice 
u Ostravy“ uchazeči: STAVIA, silniční 
stavby, a.s., Ostrava -Kunčičky.

Dne 15. července 2014:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Dešťová 
a kanalizační přípojka pro bytový 
dům č. p. 118“ uchazeči: Lešení Os-
trava, s. r. o., Ostrava -Petřkovice,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace na akci „Výstavba 
tělocvičny u ZŠ č. p. 136 v Ostravě-
-Petřkovicích – projektová doku-
mentace“ uchazeči: Petr Lichnovský 
architektonická kancelář, s.r.o., 
Ostrava-Zábřeh.

Dokončuje se i parčík, který měl být už 
hotov, ale museli jsme změnit doda-
vatele hracích prvků, protože ten, se 
kterým jsme tři měsíce jednali, se uká-
zal jako značně nespolehlivý. Přibude 
ještě houpačka, bude osazena socha 
„Petřkovické Venuše“ a park slavnostně 
otevřeme při příležitosti zahájení 
školního roku. Chtěl bych upozornit 
všechny pejskaře, že na venčení svých 
miláčků máme vhodnější prostory, ona 
bábovička z „toho“ drží, ale není to to 
pravé, s čím by si naše děti měly na 
pískovišti hrát. 

 Po vyřízení všech formalit začne 
výstavba horolezecké stěny. Původní 
návrh jsme z finančních důvodů zamítli 
a oslovili pana Ing. arch. Igora Kaňu, 
který přišel s nápadem opravit pilíř do 
původní podoby, ať pořád připomíná 
zbytek mostu (viz foto). Letos je to 
100 let od zahájení výstavby této tratě. 
Za pilířem snad ještě letos stihneme 

vybudovat in-line dráhu, která bude 
mít 200 m, a prostor bude připraven 
pro další sportovní aktivity. Nápadů 
a podnětů máme dost a bude záležet jen 
na našich finančních možnostech.

Na závěr bych chtěl pochválit pana 
Michala Grebeníčka za přípravu „Pe-
třkovického Bigboše“, který se ukázal 
jako skvělá prázdninová akce, a potom 
také některé obyvatele ulice Jahodová, 
kteří chytili zloděje na svých pozem-
cích, jen ho mohli .....! Abych nezapo-
mněl, 20. září pořádáme ve spolupráci 
se školou a svazem zahrádkářů 1. roč-
ník „Pochodu okolo Petřkovic“, na 
který vás tímto srdečně zvu. Pochod je 
dlouhý 10 km a je vhodný pro všechny 
věkové kategorie, které budou také 
vyhodnoceny a odměněny. Po pochodu 
by mělo následovat příjemné posezení 
při písničkách ostravského písničkáře 
Zdeňka Furmančíka (Mendoš). Všichni 
startující budou zařazeni do bohaté 
tomboly.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)
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Sbírka pro 
psí útulek

Zahájena sbírka na útulek pro 
nalezené psy v Ostravě-Třebovicích

Za účelem spolufinancování 
útulku pro nalezené psy v Ostra-
vě-Třebovicích je počínaje dnem 
10. července 2014 zahájena veřejná 
sbírka. 

Všichni, kterým není lhostejný 
osud opuštěných psů, čekajících 
v útulku na své nové majitele, na 
pána, který je bude mít rád a bude 
jim věnovat náležitou péči, mohou 
až do 31. května 2017 přispět libo-
volnou finanční částkou na účet č. 
110189 – 1649297309/0800. 

Za peníze, pořízené z této veřejné 
sbírky, budou pořízeny potřeby 
pro psy. Za každý příspěvek, který 
umožní zmírnit následky spojené 
s nedobrovolným pobytem nej-
lepšího přítele člověka v útulku je 
velkou pomocí a Městská policie 
Ostrava jako provozovatel útulku, za 
ni děkuje.
 O útulku

Útulek pro nalezené psy byl 
v Ostravě-Třebovicích zřízen v roce 
1998. Jeho provozovatelem je Měst-
ská policie Ostrava a vlastníkem 
město Ostrava. Jeho kapacita je 149 
kotců, z toho 119 kotců je určeno 
pro zdravé psy, ostatní kotce jsou 
vyhrazeny pro umístění v karanténě 
pro nově přijaté nebo nemocné psy. 

Od počátku prošlo útulkem 
v Ostravě-Třebovicích již více než 
18 000 psů. Na 7 000 se jich vrá-
tilo zpět ke svému právoplatnému 
majiteli, neboť se pouze ztratili nebo 
zaběhli, téměř 8 800 pejsků našlo 
nové majitele. Ostatní bohužel to 
štěstí neměli, bezmála 2 200 psů 
muselo být utraceno nebo uhynulo 
mj. na následky špatného zacházení, 
zranění či nemocí. 

Z jednání zastupitelstva (výtah):
Dne 12. června 2014:
- schválilo předložený Závěrečný účet 

městského obvodu Petřkovice za 
rok 2013, a souhlasilo s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad,

- schválilo Zprávu o výsledku pře-
zkoumávání hospodaření městského 
obvodu Ostrava -Petřkovice za rok 
2013, vyhotovenou auditorem firmou 
TOP AUDITING, spol. s r.o., Brno, 
na základě přezkoumávání ve dnech 
14. až 15. 5. 2014, která konstatuje, 
že při přezkoumávání hospoda-
ření nebyly zjištěny žádné chyby 
a nedostatky,

- rozhodlo o převodu kladného hos-
podářského výsledku příspěvkové 
organizace Základní škola Ostrava-
-Petřkovice za rok 2013 ve výši 
10 624,11 Kč do rezervního fondu ZŠ, 

- rozhodlo o převodu kladného hos-
podářského výsledku příspěvkové 

organizace mateřská škola Ostrava-
-Petřkovice za rok 2013 ve výši 
122 598,23 Kč do rezervního fondu 
MŠ

- vzalo na vědomí volné zdroje měst-
ského obvodu za rok 2013 k zapo-
jení do rozpočtu roku 2014 ve výši 
2 129 046,52 Kč a rozhodlo o zapo-
jení volných zdrojů do rozpočtu roku 
2014 takto:
-  na nákup traktorové  

vlečky  230 tis. Kč,
- nespecifikované  

rezervy  1 899 tis. Kč,
- uložilo starostovi požádat Dopravní 

podnik Ostrava a.s. o zřízení provi-
zorní zastávky linky č. 98 v lokalitě 
U Jana (stávající zastávka Hornické 
muzeum) po dobu změny trasy linky 
č. 98

Ing. Karel Gattnar, tajemník

- souhlasila na základě žádosti nájemce 
paní N. Grichnikové s rozšířením 
sortimentu v pronajatém nebytovém 
prostoru ve zvýšeném přízemí kul-
turního domu o koženou galanterii, 
dárkové zboží a second hand (outlet), 
s účinností od 1. 8. 2014,

- rozhodla o prodloužení nájemní 
smlouvy na pronájem místnosti 
v 1. patře KD (obřadní síň), a to vždy 
ve středu od 18.00 do 19.30 hodin, 
paní Anně Foltýnkové, Petřkovice, za 
účelem cvičení jógy pro ženy na dobu 
určitou od 1. 9. 2014 do 30. 6. 2015.

V sobotu 6. července se uskutečnil 2. 
ročník „Petřkovického Bigboše“. I přes 
hrozbu deště jsme začali takřka načas. 
Jakmile pan Martin Pražák a jeho band 
„A DOBRE“ vystoupili na pódium, 
slunce se na nás začalo usmívat. Začá-
tek to byl úderný a jejich hudba rozhý-
bala zatím sedící přihlížející.

Pak jsme společně s p. starostou Ivo 
Mikulicou tuto akci oficiálně zahájili 

a přivítali všechny přítomné. Jako další 
nastoupila úderka mladíků „NOIZZ 
TOY“ se svým velmi kvalitním nu me-
talem. I přesto, že se to někomu mohlo 
zdát příliš tvrdé a hlučné, to k bigbítu 
patří a tito kluci to, dle mého soudu, 
někam dotáhnou.

Mladickou modernu vystřídala 
výborně odehraná a odzpívaná klasika 
v podání „WHITESNAKE“ revival.

Po trošku tvrdším rozjezdu jsme 
zklidnili s takřka akustickým blue-
sovým vystoupením zralých bardů 
v čele s Kosťou Kostadinovem. Profíci 
každým coulem a jejich „blůzovky“ 
z tvorby kapely „OSTBAND“ byly zá-
žitkem. Všichni už se houpali a mnozí 
i tančili, když se ke kapele přidal Tomáš 

Druhý „Petřkovický Bigboš“

(Pokračování na straně 4)
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Černý se svou elektrikou a rockovou 
klasikou, tančili už všichni. „Born to be 
wilde“ zvedl ze židlí dokonce i přihlíže-
jící motorkáře.

Když jsme produkci ukončili, 
všichni byli spokojeni, opojeni a na-
syceni, za což děkujeme vinotéce Pod 

Landekem, Kebabu, Satelitu a ÚMOb 
Petřkovice.

Na závěr bych chtěl poděkovat za 
vystoupení místním občanům Mi-
lanu Skácelíkovi, rodině Pražákových 

a Tomáši Černému, který také celou 
akci ozvučil.

Dík i všem zúčastněným a za rok to 
zase rozjedem. Michal Grebeníček

Druhý…
(Pokračování ze strany 3)

Běh olympij-
ského dne

Už pošestnácté se v Petřkovicích, 
v areálu restaurace Slezská zahrada 
a na novém asfaltovém hřišti, konal 
26. června „Běh olympijského dne“ 
pro děti. Pořadatelé – ZŠ Petřkovice 
a TJ Petřkovice mysleli skutečně na 
všechny věkové kategorie, a tak jako 
první vyběhly, či spíše vyjely, ma-
minky se svými ratolestmi v kočárcích. 
V kategorii předškolních dětí běželo 
25 capartů, což byla nejobsazenější 
kategorie. Další kategorie naplnily děti 
školního věku, od první až po devátou 
třídu. Letos byla slušně obsazena kate-
gorie příchozích, kdy běželo 11 běžců. 
Celkem se závodu ve všech kategoriích 
zúčastnilo 94 běžců.

Všechny děti běžely se zarputilostí 
sobě vlastní, za mohutného povzbu-
zování diváků. S organizací závodu 
dobrovolně pomáhaly a jeho průběh 
usměrňovaly maminky, babičky, sou-
sedé. Tímto jim ještě jednou děkuji za 
pomoc při organizaci běhu. Závodem 
zkrátka žily celé Petřkovice. Hned po 
doběhnutí si děti opékaly špekáčky 
a sledovaly vystoupení moderátora 
a DJ Jirky Veselého.

Vyhlašování výsledků a předávání 
cen se ujal starosta Petřkovic Ivo 
Mikulica a bývalá Československá 
reprezentantka v gymnastice, petřko-
vická rodačka paní Adolfína Táčová. 
Na závěr byla připravena tombola se 
spoustou cen pro všechny běžící děti.

Za podporu běhu děkujeme: ÚMOb 
Petřkovice a firmám Pekařství Velička, 
Řeznictví Janus, restaurace Slezská za-
hrada – Pavel Hurný, JR Cyklosport – 
Jaroslav Riedel, Obchodní dům Tony.

Krátký šot z akce je zde:
http://www.hlucinsko.tv/2014-07-07-

petrkovice-olympijsky-beh.html.
Tomáš Kudeljnjak

Rozšířili svou činnost i na jiné akti-
vity než jenom schůze a zájezdy.

Dne 30. 5. 2014 jsme podnikli cyklo-
výlet. I když nebylo příznivé počasí, 
sešlo se 8 členů Svazu a po naplánování 
trasy: Petřkovice, Lhotka, Třebovice, 
Děhylov, štěrkovna Hlučín, jsme v 09:15 
hod. vyrazili. Při příjezdu do Hlučína 
začalo pršet, a tak posezení a občer-
stvení u „Čochtana“ přišlo vhod. Po 
přečkání většího lijáku se pokračovalo 
přes Vrablovec zpět do Petřkovic. I když 
počasí tomuto výletu moc nepřálo, 
důchodci to nevzdali a všichni zúčast-
nění hodnotili cyklo-výlet jako velice 
vydařený.

A další akce:
Dne 12. 6. 2014 se uskutečnilo 

grilování v Šilheřovicích. Tento den 
bylo krásně slunečno, a tak část členů 

jela autobusem, ale další část vyra-
zila pěšky přes les. Na tuto akci byli 
pozváni i zástupci Klubu důchodců 
z Vrablovce a Šilheřovic, kteří se 
v menším počtu zúčastnili, a tím 
vlastně došlo k navázání družby. Po-
sezení venku bylo pěkné, protože nám 
počasí přálo, steak i pivo byly dobré 
a všichni se shodli, že takovéto akce by 
se měly opakovat.

A prozatím poslední pořádanou 
akcí bylo posezení Místní organizace 
Svazu důchodců v sále Kulturního 
domu v Petřkovicích v pátek 20. 6. 
2014. Po zahájení vystoupil p. Vojtěch 
Pačák, který zazpíval několik operních 
árií. Jeho vystoupení se všem líbilo. 
Nato proběhlo občerstvení, pohoštění, 
prodej koláčů a volná zábava, kdy nám 
k poslechu i k tanci zahrál p. Řezáč.

A jak pokračovali naši důchodci?
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Chceme touto cestou poděkovat všem, 
kteří se dne 7. 6. 2014 zúčastnili již 5. 
ročníku „Červnového zimního výstupu na 
Landek“. Letošního jubilejního 5. ročníku 
se zúčastnilo 85 nadšenců, většina se 

zimní výstrojí – nechyběly lyže, sáně 
a jiné zimní doplňky. 

Po slavnostním startu z areálu hornic-
kého muzea v Petřkovicích se po zelené 
vydala celá skupina účastníků zdolat 

vrchol Landeku. Po zdolání vrcholu se 
všichni přemístili na venkovní posezení 
restaurace Slezská zahrada. 

Vzhledem k zimní tematice této akce 
na startu ani v cíli nechyběly ani kopy 
sněhu.

Na Slezskou zahradu za zúčastněnými 
dětmi s bohatou nadílkou přišel dokonce 
Mikuláš a čert. Atmosféru pak dotvářela 
svou hudbou skupina „Trempo di šlak“.

Tradičně již proběhla tombola s neoby-
čejnými cenami. 

 Poděkování patří hlavně pořadatelům 
celé akce za skvělou organizaci, dále pak 
hudebníkům kapely „Trempo di šlak“ 
za příjemný hudební doprovod. Zároveň 
chceme poděkovat i městskému obvodu 
Petřkovice za finanční podporu.

Na shledání se příští rok těší „Lyžaři 
z Petřkovic“ 

Widura Rudolf, Kleka Antonín, 
Kubina Martin 

 
Foto viz stránky www.lyzarizpetrkovic.g6.cz

Červnový zimní výstup na Landek

K narušenému chování dochází v dů-
sledku konfliktu dvou silných emocionál-
ních potřeb. To je nejčastější způsob, jak 
průměrný člověk v běžném životě kontro-
luje věci. Jak reaguje v každodenních si-
tuacích, jak přijímá informace z vnějšího 
prostředí, jak reaguje ve vztazích a jakou 
odezvu to má na vnitřní prožívání. Tato 
práce připomíná jemné vyvažování: když 
stojíme uprostřed váhy, tak stačí malinký 
krůček na jednu nebo druhou stranu a už 
nastupuje nerovnováha, a rovnovážný 
stav – samádhí mizí. Jak si můžeme tento 
vyrovnaný stav udržet co nejdéle? Co 
podniknout, abychom si vůbec uvědomili, 
že právě dochází ke změně? 

Jóga pro tuto terapii nabízí na jedné 
straně soubor psychologických postupů – 
jama a nijama a na straně druhé ásany 
a pránajámu jako fyziologické procedury. 
Jama a nijama mohou být pochopeny 
jako jiné náboženské nebo sociálně etické 
závazky. Jóga se ale zabývá změnou 
člověka. Jama a nijama proto nejsou 
vnímány jen jako předpisy morálního 
kodexu chování, ale jako praktické 
pokyny, jak dosáhnout vyššího stupně 
duševního zdraví. V prvním dochovaném 
spise o józe – v Patandžaliho Jógasútrách, 
se popisuje patero typů chování vědomí, 

které jsou komplikované nebo nekom-
plikované. Pokud jedna emocionální 
potřeba převládne nad ostatními, chová se 
neomezeně. Konflikt vzniká pouze tehdy, 
když jsou dvě emocionální potřeby stejně 
silné a stojí proti sobě. Takový konflikt 
způsobuje vnitřní napětí a to narušuje při-
rozenou harmonickou činnost těla i mysli 
jako jednoty. Podle jógy je toto přetrvá-
vající vnitřní napětí primárním faktorem 
snížení odolnosti a vzniku disharmonie 
různých tělesných funkcí. 

Patandžali rozlišoval mezi důsledky 
vědomých a nevědomých emocionál-
ních konfliktů. V oblasti vědomých 
emocionálních konfliktů doporučoval 
dodržování jamy a nijamy jako léku. Na 
důsledky nevědomých, nebo podvědo-
mých konfliktů doporučoval ásany a prá-
nájámy. Nabízí se otázka: Proč?

Protože ve stabilní a příjemné poloze 
ásany probíhá v těle jen minimum nervo-
svalové aktivity k jejímu udržení. Teprve 
pak může nastoupit práce s dýcháním 
a pránájámou. Zde uplatníme nejprve 
svou vůli k aktivaci dýchacích pohybů 
a postupně je necháme přejít v samo-
volné spontánní dýchání. Dochází ke 
změně stavu, z činnosti, kterou děláme, 
přecházíme v děj, který nastává. Tento 

mechanizmus se promítá ve všech úrov-
ních, somatické, emoční a intelektuální. 
Dýchání je životně důležitá funkce, kterou 
jako jedinou můžeme vnímat, sledovat 
a také ovlivňovat. V okamžiku, kdy dojde 
k přepnutí na spontánní dýchání, naše vě-
domí přestává dostávat informace z extero-
receptorů o zevním prostředí a aktivují se 
signály z interoreceptorů, tedy informace 
o stavu vnitřního prostředí. Tyto signály 
jsou difúzní, generalizované, neumíme je 
dobře interpretovat, přesně lokalizovat.

Všechny podněty, které ovlivňují vě-
domí, naruší jeho rovnováhu a dochází ke 
stavu čitta vikšépa (dráždění). Vikšépy, 
zejména negativní emoce, se považují 
za příčinu nemocí. Působení podnětu se 
může vyskytovat uvnitř nebo vně těla. 
Pokud nastane změna v dýchání, které 
lze vůlí ovlivňovat, můžeme tím zasáh-
nout např. do emoční složky a snížit její 
aktivitu. 

Pokud máte zájem seznámit se s jógo-
vými technikami, můžete přijít. Začí-
náme ve středu 17. 9. 2014 opět cvičit 
v KD v Petřkovicích od 18 hod. Cvičení 
bude také probíhat na AD Landeku. 
A. Foltýnková.

Bližší informace na tel. 721 149 565, 
email: anna.foltynkova@seznam.cz 

Jóga a narušený stav vědomí
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Vážení sportovci, trenéři, vedoucí, 
rodiče a příznivci petřkovického fotbalu.

Ještě předtím, než vás seznámím s tím, 
co nás čeká v nejbližším období, zmíním 
se pár řádkami, co se událo u nás v FC 
Odra. Ani o prázdninách nezahalíme a ve 
dnech 15.–17. 7. 2014 proběhl první fot-
balový kemp pro naše přípravky, kterého 
se zúčastnilo 19 dětí. Musím ocenit práci 
všech našich trenérů přípravek (celkem 
osm) a patrona kempu fotbalistu Baníku 
Ostrava pana Aleše Neuwirtha, kteří se 
ve svém volnu věnují těm nejmenším. 
Radost malých borců je vždy ten největší 
dárek.

Ve dnech 25.–27. 7. 2014 proběhlo už 4. 
soustředění starších a mladších žáků ve 
Smilovicích. Zde si, pro změnu, veškerou 
organizační práci vzali na starost rodiče 
a trenéři žáků.

A co nás čeká v nejbližším období?
-  8 mládežnických kategorií je přihlá-

šeno do soutěží. Myslím si, že je to 
obrovské vysvědčení pro všechny, 

kteří se věnují našemu fotbalu (vždyť 
jen kolik dětí se věnuje sportu místo 
různých nesmyslných aktivit) + 
k tomu si připočteme naše muže.

-  tři mládežnické turnaje:
• 30. 8. 2014 – starší přípravka ročník 

2004 a mladší, „ O POHÁR PETŘ-
KOVICKÝCH LEGEND“ – patro-
nem byl vybrán dlouholetý fotbalista 
a místní občan Jindřich Gatnar 
(děkujeme za vše) – účast 12 týmů.

• 7. 9. 2014 – mladší přípravka ročník 
2006 a mladší „O POHÁR PETŘKO-
VICKÝCH LEGEND“ – patronem 
byl vybrán pravděpodobně nejlepší 
hráč novodobé historie Kamil Klimá-
nek (taktéž děkujeme za vše) – účast 
16 týmů.

• 28. 9. 2014 – starší žáci ročník 2000 
a mladší – účast 4 týmů.
O všech turnajích a našich sponzorech 

vás budu informovat příště.
Nadcházející sezónu vidím velice 

dobře, protože poprvé po třech letech, 

co jsme začali pracovat s mládeží jiným 
způsobem, jsou všechny kategorie plné. 
V první řadě chceme navázat na spolu-
práci se školou a vyplnit dětem odpolední 
čas. Jsem rád za vynikající spolupráci 
a pomoc všech, co mají se školou něco 
společného. Vznikl také první oficiální 
fanshop, který má vitrínu se svou na-
bídkou v restauraci na hřišti. Během tří 
měsíců se prodalo 37 kšiltovek, 49 triček, 
2 klobouky, 5 šál, 75 odznaků, 15 šnůrek 
na klíče, to vše se znakem FC Odra 
Petřkovice. Je úžasné pozorovat děti, jak 
se hrdě hlásí k petřkovickému fotbalu. Na 
závěr vás chci pozvat na jakékoliv utkání 
naší „Odry“. Pevně věřím, že budete rádi 
za příjemný zážitek, který vám zajisté 
zpestří volný čas.

Za FC Odra Petřkovice Roman Holiš
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 8.–9. 9. 2014
- ul. Ryšlinkova (před domem č. p. 149)
- ul. U Kaple (nahoře)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 
obchodu)
- ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)

 9.–10. 9. 2014
- ul. Koblovská (plocha na proti ul. 
Včelařské)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 

Očkování psů 
proti vzteklině 

Upozorňujeme občany Petřkovic, že 
ve čtvrtek dne 11. září 2014 od 8.00 do 
09.00 hodin proběhne na parkovišti za 
tržnicí v centru Petřkovic pravidelné 
očkování psů proti vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s sebou 
očkovací průkaz, pes musí být na vo-
dítku, s náhubkem a v doprovodu dospělé 
osoby. V případě ztráty očkovacího 
průkazu bude vystaven nový.

Poplatek za očkování je 100 Kč. 
Zájemci o očkování budou informováni 

ještě v průběhu měsíce září na letácích ve 
vývěsních skříňkách. Karla Hubertová

referent úseku vnitřních věcí

Harmonogram odvozu velkoobjemového 
odpadu – PODZIM 2014
Kontejnery budou přistaveny vždy dopoledne prvního dne a odvezeny budou 
v ranních hodinách druhého dne.

FC Odra informuje


